
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN 
 

KLASA: 012-03/21-02/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 12. veljače 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o promjeni skraćenog naziva i 

proširenju djelatnosti Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 12. veljače 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o promjeni 

skraćenog naziva i proširenju djelatnosti Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno ______________________. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 



 

 

Temeljem članka  27. i 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08,  i 127/19), članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19 
i 147/20) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o promjeni skraćenog naziva i proširenju djelatnosti 

Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku o promjeni skraćenog naziva i proširenju djelatnosti Specijalne 
bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, broj: 01-39/21-3-3-1, koju 
je donijelo upravno vijeće ustanove na sjednici br. 3/21 održanoj dana 05. veljače 2021., te 
ista čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je 
sukladno člancima 73., 74. i 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 
125/19 i 147/20 zatražiti od Ministarstva zdravstva ocjenu sukladnosti Odluke o promjeni 
skraćenog naziva i proširenju djelatnosti Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, broj: 01-39/21-3-3-1 od 05. veljače 2021. sa zakonom kojim 
se uređuje osnivanje i ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 

2. Specijalna bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

3. Ministarstvo zdravstva 

4.  Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 27. i 29. Zakona o ustanovama (Narodne novine 
br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,  i 127/19). Sukladno članku 27. Zakona o ustanovama, 
ustanova može promijeniti naziv odlukom osnivača, dok je člankom 29. propisano da 
promjenu djelatnosti ustanove donosi upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost 
osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
 
Odredbom članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19 i 
147/20) propisano je da se u slučaju promjene ili proširenja djelatnosti zdravstvene ustanove 
primjenjuju odredbe koje se odnose na osnivanje zdravstvenih ustanova. 
 
Sukladno članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije daje prethodne 
suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge izmjena i dopuna statuta ustanova kojih je 
osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano, te odlučuje o 
statusnim pitanjima. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Upravno vijeće Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
(u daljnjem tekstu: Bolnica) donijelo je na svojoj sjednici 3/21 održanoj 05. veljače 2021. 
Odluku o promjeni skraćenog naziva i proširenju djelatnosti Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, broj: 01-39/21-3-3-1.  Bolnica je Odluku dana 
08. veljače 2021. dostavila Istarskoj županiji kao osnivaču sa zahtjevom za davanje 
suglasnosti na istu.  
 
Odlukom se mijenja skraćeni naziv Bolnice. Skraćeni naziv Bolnice trenutno glasi „Specijalna 
bolnica Rovinj-Rovigno – Ospedale specialistico Rovinj-Rovigno“ te je kao takav i upisan u 
sudski registar. 
 
U svrhu potpune usklade sa Zakonom o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08 i 127/19), poštujući odredbu članka 21. Zakona kojom je propisano da skraćeni 
naziv ustanove mora sadržavati prepoznatljivi dio naziva ustanove, a budući je Bolnica od 
osnutka poznata i prepoznata po riječima „Martin Horvat“, dopunjuje se skraćeni naziv Bolnice, 
tako da glasi: „Specijalna bolnica „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno – Ospedale specialistico 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno“.   
 
Odlukom se također proširuju djelatnosti koje obavlja Bolnica, i to sa sljedećim djelatnostima: 
1. Specijalističko-konzilijarna djelatnost iz područja: 
- opće interne medicine 
- dermatologije i venerologije 
- pedijatrije 
- anesteziologije, reanimatologije i intenzivne medicine s liječenjem boli  
- kliničke psihologije 
- logopedije 
- kliničke radiologije 
- medicinske biokemije 
2. Opskrba Bolnice lijekovima i medicinskim proizvodima 



 

 
U prilogu Odluke Bolnice dostavljano je i obrazloženje Bolnice u kojem se navodi zakonski 
temelj i razlozi proširenja djelatnosti, te se Odluka Bolnice s obrazloženjem dostavlja u privitku. 
 
Sukladno članku 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, u slučaju proširenja ili promjene djelatnosti 
zdravstvene ustanove primjenjuju se odredbe članaka 73. - 76. Zakona tj. odredbe koje se 
odnose na osnivanje zdravstvenih ustanova.  
 
Sukladno članku 73. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, potrebno je od Ministarstva zdravstva 
zatražiti ocjenu sukladnosti akta o osnivanju sa zakonom kojim se uređuje osnivanje i 
ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, dok je sukladno članku 74. Zakona, uz 
zahtjev za ocjenu sukladnosti akta potrebno priložiti dokaz o raspolaganju prostorom i 
mišljenje o opravdanosti osnivanja zdravstvene ustanove u mreži javne zdravstvene službe 
koje daju Zavod i nadležna komora te mišljenje o opravdanosti osnivanja zdravstvene 
ustanove izvan mreže javne zdravstvene službe koje daje nadležna komora. 
 
Stoga se odgovarajućom primjenom odredbi navedenih odredbi, u članku 2. predložene 
Odluke navodi kako je Bolnica dužna, sukladno člancima 73., 74. i 78. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, zatražiti od Ministarstva zdravstva ocjenu sukladnosti Odluke o promjeni skraćenog 
naziva i proširenju djelatnosti Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 
Rovinj-Rovigno, broj: 01-39/21-3-3-1 od 05. veljače 2021. sa zakonom kojim se uređuje 
osnivanje i ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 

 



  

 

 
Ai sensi degli articoli 27 e 29 della Legge sulle  istituzioni  („Gazzetta ufficiale“, n. 76/93,  
29/97, 47/99, 35/08 e 127/19), dell'art. 78 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta 
ufficiale" n. 100/18, 125/19 e 147/20) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 
e 10/20), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________  emana la 
 

DELIBERA 
sul consenso alla Delibera sulla modifica della denominazione abbreviata e 

l'ampliamento dell'attività dell'Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

 
 

Articolo 1 
 

Si delibera il consenso alla Delibera sulla modifica della denominazione abbreviata e 
l'ampliamento dell'attività dell'Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno, numero: 01-3921-3-3 emanato alla seduta del Consiglio 
d'amministrazione dell'istituto alla seduta numero 3/21 del 5 febbraio 2021 che costituisce 
parte integrante della presente Delibera. 
 

Articolo 2 
 

L'Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno ha 
l'obbligo, conformemente agli articoli 73, 74 e 78 della Legge sulla tutela sanitaria  
("Gazzetta ufficiale" nn. 100/18, 125/19 i 147/20) a richiedere al Ministero della sanità la 
valutazione della conformità della Delibera sulla modifica della denominazione abbreviata e 
l'ampliamento dell'attività dell'Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno, numero: 01-39/21-3-3-1 del 5 febbraio 2021 con la legge che 
disciplina l'istituzione e l'organizzazione degli istituti, nonché con la Legge sulla tutela 
sanitaria. 

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 

 
 










